Rio Grande do Norte
Governo Municipal de Maxaranguape

Consolidado

RREO - ANEXO 6 (LRF,Art 53,inciso IIT

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO E NOMINAL
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

2° bimestre de 2018 (Marco a Abril)

R$ 1,00

ACIMA DA LINHA

RECEITAS PRIMARIAS |

PREVISAO

RECEITAS REALIZADAS |

ATUALIZADA | ATE O BIMESTRE |

RECEITAS CORRENTES (I)
Receita tributaria
IPTU
Iss
ITBI
IRRF
Outros impostos, taxas e contribuices de melhoria
Contribuigdes
Receita patrimonial
Aplicacdes financeiras (II)
Transferéncias correntes
Cota parte do FPM
Cota parte do ICMS
Cota parte do IPVA
Cota Parte do ITR
Transferéncias da LC 87/96
Transferéncias da LC 61/89
Transferéncias do Fundeb
Outras transferéncias correntes
Demais receitas correntes
Outras receitas financeiras (III

Receitas correntes restantes

RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (IV)=(I II III)

RECEITAS DE CAPITAL (V)
Operacdes de crédito (VI)
Amortizacdo de empréstimos (VII)
Alienacdo de bens
Receitas de alienacdo de investimentos temporadrios (VIII)
Receitas de alienacdo de investimentos permanentes (IX)
Outras alienacdo de bens

Transferéncias de capital

| 30.280.916,00

8.372.976,03

| 610.000,00 | 280.477,25 |
| 25.000,00 | 13.710,91 |
| 150.000,00 | 125.356,09 |
| 10.000,00 | 1.177,68 |
| 120.000,00 | 116.907,45 |
| 305.000,00 | 23.325,12 |
| 300.000,00 | 74.616,41 |
| 425.000,00 | 9.987,84 |
| 425.000,00 | 9.987,84 |

| 28.939.916,00

8.007.894,53

| 12.586.656,00

3.051.240,51

| 1.840.000,00 | 633.143,11 |
| 160.000,00 | 30.141,63 |
| 8.000,00 | 37,27 |
| 3.200,00 | 801,44 |
| 2.400,00 | 562,64 |

| 6.280.660,00

2.555.628,73

| 8.059.000,00

1.736.339,20

| 6.000,00 | 0,00 |
| 0,00 | 0,00 |
| 6.000,00 | 0,00 |

| 29.855.916,00

8.362.988,19

| 570.000,00 | 0,00 |
| 0,00 | 0,00 |
| 0,00 | 0,00 |
| 50.000,00 | 0,00 |
| 0,00 | 0,00 |
| 0,00 | 0,00 |
| 50.000,00 | 0,00 |
| 520.000,00 | 0,00 |
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Convénios 200.000,00 | 0,00 |
Outras transferéncias de capital 320.000,00 | 0,00 |
Outras receitas de capital 0,00 | 0,00 |
Outras receitas de capital ndo primarias (X) 0,00 | 0,00 |
Outras receitas de capital primarias 0,00 | 0,00 |
RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XI)= (V - VI VII VIII IX - X) 520.000,00 | 0,00 |
RECEITA PRIMARIA TOTAL (XII)= (IV + XI) 30.375.916,00 | 8.362.988,19 |
| | ATE O BIMESTRE/2018 1 |
| | | RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS |
DESPESAS PRIMARIAS | DOTACAO |
| ATUALIZADA | DESPESAS | DESPESAS | DESPESAS | RESTOS A PAGAR | | |
| | EMPENHADAS | LIQUIDADAS | PAGAS | PROCESSADO PAGO | LIQUIDADOS | PAGOS |
DESPESAS CORRENTES (XIII) | 28.302.990,67| 18.953.883,84| 8.534.542,88| 8.264.743,27| 16.223,87] 75.830,29] 75.830,29
Pessoal e encargos sociais | 19.076.849,14| 15.577.203,45] 6.106.007,24| 6.096.900,61] 0,001 0,001 0,00
Juros e encargos da divida (XIV) | 19.147,53] 17.410,67] 17.410,67] 17.410,67] 0,00] 0,001 0,00
Outras despesas correntes | 9.206.994,00] 3.359.269,72| 2.411.124,97| 2.150.431,99] 16.223,87| 75.830,29] 75.830,29
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (XV)= (XIII - XIV) | 28.283.843,14| 18.936.473,17| 8.517.132,21| 8.247.332,60] 16.223,87] 75.830,29] 75.830,29
DESPESAS DE CAPITAL (XVI) | 2.934.307,20] 692.473,46] 179.736,52] 179.736,52] 0,00] 0,00] 0,00
Investimentos | 1.521.307,20] 8.618,00] 0,001 0,001 0,001 0,001 0,00
Inversdes financeiras | 0,00] 0,00] 0,001 0,00] 0,001 0,00] 0,00
Concessdo de empréstimos e financiamentos (XVII) | 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,00] 0,00
Aquisicdo de titulo de capital ja integraslizado (XVIII) | 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,00
Aquisicdo de titulo de crédito (XIX) | 0,00] 0,001 0,00] 0,001 0,00] 0,00] 0,00
Amortizacdo de divida (XX) | 1.413.000,00] 683.855,46| 179.736,52] 179.736,52] 0,001 0,001 0,00
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XXI) = (XVI - XVII - XVIII - XIX | 1.521.307,201 8.618,00] 0,00] 0,001 0,00] 0,00] 0,00
RESERVA DE CONTINGENCIA (XXII) | 10.618,13] 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,00
DESPESA PRIMARIA TOTAL (XXIII)=(XV + XXI + XXII) 29.815.768,47| 18.945.091,17] 8.517.132,21| 8.247.332,60] 16.223,87| 75.830,29] 75.830,29
RESULTADO PRIMARIO - Acima da linha (XXIV) = (XIIa) (XXIIIa + XXI| -154.144,02]

META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMARIO

| VALOR CORRENTE
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META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCICIO DE REFERENCIA 448.000,00 |

| ATE O BIMESTRE/2018

JUROS NOMINAIS

|
| VALOR CORRENTE

JUROS E ENCARGOS ATIVOS - | 9.987,84 |
JUROS E ENCARGOS PASSIVOS - | 760.000,00 |
RESULTADO NOMINAL - Acima da linha (XXVII)=XXIV++ (XXV - XXVI) - -904.156,18 |

META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL

| VALOR CORRENTE

META DO RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE

225.000,00

ABAIXO DA LINHA

CALCULO DO RESULTADO NOMINAL

| SALDO

|
| EM 31 DE DEZEMBRO

| ATE O BIMESTRE

DIVIDA CONSOLIDADA (XXVIII)
DEDUCOES (XXIX)
Disponibilidade de caixa
Disponibilidade de caixa bruta
( )Restos a pagar processados (XXX
Demais haveres financeiros

DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA XXXI=XXVIII XXIX

53.072,26
1.957.887,39
1.957.887,39
1.972.035,49

14.148,10

0,00
-1.904.815,13

11.144,54
1.620.202,97
1.620.202,97
1.634.351,07

14.148,10

0,00
-1.609.058,43

RESULTADO NOMINAL - Abaixo da linha (XXXII)=(XXXIa - XXXIb)

0,00

-1.609.058,43

AJUSTE METODOLOGICO

| ATE O BIMESTRE/2018

VARIACAO SALDO RPP = (XXXIII) = (XXXa - XXXb) - | 0,00 |
RECEITA DE ALIENAGCAO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (IX) - | 0,00 |
PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV) - | 0,00 |
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OUTROS AJUSTES (XXXV) - | 0,00 |
RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da linha XXXVI=XXXII XXXIII IX XXXIV XXXV - | 53.072,26 |
RESULTADO PRIMARIO - Abaixo da linha XXXVII=XXXVI (XXV XXVI) - -696.939,90 |
INFORMACOES ADICIONAIS PREVISAO ORCAMENTARIA |
SALDO DE EXERCICIOS ANTERIORES - | 0,00 |
Recursos arrecadados em exercicios anteriores - RPPS - | 0,00 |
Superavit finenceiro utilizado para abertura de créditos adicionais - | 0,00 |
RESERVA ORCAMENTARIA DO RPPS - | 0,00 |
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15:58:33

Pag

0004



